Wojewódzki Szpital Podkarpacki 
im. Jana Pawła II w Krośnie

38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57

Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia

Tel. 13-43-78-215 , 13-43-78-497 
NIP 684-21-20-222, Regon 000308620 
Krosno, dnia 14.05.2015
Do wszystkich uczestników postępowania 

 





 (www.krosno.med.pl)

Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania wykonawców w postepowaniu na „udzielenie kredytu lub pożyczki na okres 54 miesięcy w wysokości 5 milionów złotych - EZ/215/57/2015.
Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. 2013 poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1 
Prosimy o przedstawienie:

a) bilansu oraz rzis (lub sprawozdania MZ-BFA) za 1Q2015r,

b) informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego za 2014r.

Odpowiedź:

Zamawiający prześle powyższe dokumenty na wniosek Wykonawcy 
Pytanie nr 2

Prosimy o wyjaśnienie pozycji w bilansie i RZiS za 2014r: 
- inne zobowiązania długoterminowe (w kwocie 1 115 214,47 zł); 

- inne zobowiązania krótkoterminowe (w kwocie 2 142 450,13 zł); 

Odpowiedź:

a. inne zobowiązania długoterminowe (w kwocie 1 115 214,47 zł) – zobowiązania z tytułu zakupów na raty (środki trwałe) oraz leasingu operacyjnego

b. - inne zobowiązania krótkoterminowe – z tytułu zakupu środków trwałych, leasingu operacyjnego, środki depozytowe (wadia)

Pytanie nr 3

Prosimy o podanie struktury wiekowej należności i zobowiązań wg stanu na dzień 31.12.2014 r. oraz na dzień 31.03.2015r wg wzoru:

	Struktura należności
	Należności handlowe (w zł)
	

	 
	31.12.2014
	31.03.2015
	

	Ogółem:
	                                                               11 988 310    
	                                                       13 458 827    
	

	    z tego terminowe:
	                                                               11 282 356    
	                                                       12 975 409    
	*/ w tym z tytułu nadwykonań na które częściowo utworzono odpis aktualizujący należności

	   z tego przeterminowane, w tym:
	                                                                      705 954    
	                                                              483 418    
	

	0-30 dni
	                                                                         88 235    
	                                                                 12 339    
	

	31-90 dni
	                                                                         12 994    
	                                                                 15 480    
	

	91-180 dni
	                                                                         24 474    
	                                                                   4 670    
	

	powyżej 180 dni
	                                                                      580 251    
	                                                              450 929    
	

	   odpisy na należności
	                                                                      705 954    
	                                                          1 403 826    
	

	Struktura zobowiązań
	Zobowiązania handlowe (w zł)
	

	 
	31.12.2014
	31.03.2015
	

	Ogółem:
	                                                               47 969 580    
	                                                       48 019 241    
	

	    z tego terminowe:
	                                                               43 151 200    
	                                                       43 507 207    
	

	   z tego przeterminowane, w tym:
	                                                                  4 818 380    
	                                                          4 512 034    
	

	0-30 dni
	                                                                  1 818 144    
	                                                          1 946 441    
	

	31-90 dni
	                                                                  2 431 602    
	                                                          2 063 928    
	

	91-180 dni
	                                                                      568 634    
	                                                              501 665    
	

	powyżej 180 dni
	-
	-
	


Pytanie nr 4

Prosimy o zestawienie kredytów/pożyczek/zobowiązań wobec instytucji finansowych wg stanu na dzień 31.03.2015r zawierającego nazwę instytucji finansowej, rodzaj transakcji, kwotę przyznaną, bieżące saldo zadłużenia, okres kredytowania, termin spłaty oraz rodzaj zabezpieczenia.

	Kredyty, pozyczki, subrogacja, leasing, zakup ratalny środków trwałych
	 Zabezpieczenie
	Rodzaj transakcji
	Rok zaciągnięcia
	 Kwota przyznana 
	   Stan 31-12-2014 
	   Stan 31-03-2015 

	
	(rodzaj, kwota)
	
	
	
	
	

	 Kredyt  długoterminowy udzielny przez Dexia Kommunalkredit Bank
 obecnie BPI w Warszawie
	 poręczenie Województwa Podkarpackiego
	spłata zoboiwąząń wymagalnych plus finansowanie inwestycji
	2007
	            2 500 000    
	       16 121 833,39    
	        15 601 000,06    

	Pożyczka NFOŚ i GW w Warszawie
	weksel własny in blanco
	modernizacja systemu cieplnego i termomodernizacja obiektów
	2009
	            3 500 000    
	         1 260 000,00    
	          1 120 000,00    

	
	poręczenie wekslowe Gminy Krosno do wysokości rocznych spłat rat kapitałowych
	
	
	
	
	

	
	 Starostwo Powiatowe Krosno  poręczenie wekslowe na zabezpieczenie spłaty odsetek
	
	
	
	
	

	PGF Urtica Wrocław
	weksel własny in blanco
	spłata zobowiązań wymagalnych
	2011-2014
	 pożyczka odnawialna 
	1 097 999,16
	1 360 128,12

	Idea Bank S.A. w Warszawie
	cesja wierzytelności umowy z NFZ
	spłata zobowiązań wymagalnych
	2012
	            3 000 000    
	333 333,36
	83 333,34

	Siemens Finance Sp. z o.o. Warszawa
	cesja wierzytelności umowy z NFZ, weksel własny in blanco
	spłata zobowiązań wymagalnych
	2013-2014
	          10 904 358    
	9 120 660,55
	8 367 205,57

	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie
	zastaw na nieruchomości
	modernizacja systemu cieplnego i termomodernizacja obiektów
	2013-2014
	               154 854    
	145 452,00
	140 760,00

	Medfinance sp. z o.o. w Łodzi
	zastaw rejestrowy
	zakupy aparatury medycznej
	2012
	            2 436 392    
	1 068 123,60
	1 325 791,80

	OLYMPUS Polska - Warszawa
	 -
	zakupy aparatury medycznej
	2014
	               173 422    
	144 518,40
	130 066,56

	Fresenius Kabi sp. z o.o 
	 -
	zakupy aparatury medycznej
	2014
	               172 800    
	86 400,00
	34 560,00

	Europejski Fundusz Leasingowy
	 -
	leasing operacyjny
	2013
	            1 329 007    
	663 029,78
	620 469,37

	 razem 
	 
	 
	 
	 
	30 041 350,24
	28 783 314,82


Pytanie nr 5

Prosimy o podanie informacji o nadwykonaniach za rok 2012, 2013, 2014 oraz w 1Q2015r:

- kwota nadwykonań,

- kwota uznana przez NFZ,

- kwota wypłacona przez NFZ.

Odpowiedź:
	
	2012
	2013
	2014
	I KW 2015

	kwota nadwykonań (przed przesunięciami po zakończeniu roku
	5 866 451,89
	3 092 770,26
	5 094 881,35
	3 277 825,34

	Kwota uznana przez NFZ (uznane na mocy aneksów uwzględniających przesunięcia 
i zwiększenia, bez ugód sądowych
	854 415,08
	2 427 934,46
	4 264 119,59
	0,00

	Kwota wypłacona przez NFZ (zapłacone z aneksami i ugodami)
	3 249 619,32
	2 427 934,46
	4 264 119,59
	0,00

	uwagi
	
	W trakcie postępowania ugodowego
	Na podstawie aneksów zrzeczono się pozostałych roszczeń, dlatego nie było ugody sądowej
	aneksy od II kwartału 2015 r.


Pytanie nr 6
Czy w ramach działalności Szpitala został wprowadzony plan/program naprawczy lub restrukturyzacyjny? W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udostępnienie powyższej dokumentacji wraz z informacją o dotychczasowych efektach realizacji tego programu.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada taki plan (Plan strategiczny - rozdziały I, V i VI w załączeniu) 
Pytanie nr 7
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada ugody dotyczące spłaty zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Urzędu Skarbowego. Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich wysokości oraz okresu spłaty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada zobowiązań wymagalnych wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Urzędu Skarbowego

Pytanie nr 8
Czy Zamawiający potwierdza, że uruchomienie środków z tytułu kredytu/pożyczki nastąpi po skutecznym ustanowieniu prawnych zabezpieczeń kredytu/pożyczki (w tym: wyrażeniu zgody na cesję wierzytelności z kontraktu przez NFZ)?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 9
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do Umowy Kredytu/Pożyczki zapisu, zgodnie z którym udostępnienie kwoty Zamawiającemu nastąpi pod warunkiem uzyskania zgody NFZ na cesję z kontraktu NFZ, ustanowioną w celu zabezpieczenia Umowy Kredytu/Pożyczki?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 10
Prosimy o wyrażenie zgody, aby w okresie finansowania stawka referencyjna WIBOR 1M ulegała zmianie zgodnie z zasadami obowiązującymi u Wykonawcy, tj:

a) stawki referencyjne WIBOR 1M ulęgają zmianie w okresach miesięcznych,

b) nowe stawki obowiązują od 01-go (pierwszego) dnia kolejnego miesiąca kalendarzowego.

c) Stawki  WIBOR 1M obliczane są do dwóch miejsc po przecinku i są równe wartości stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego miesiąc spłaty raty kredytu/pożyczki.

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 11
Czy Zamawiający potwierdza, że zawrze z Wykonawcą odrębną umowę cesji wierzytelności 
z kontraktu z NFZ na wzorze Wykonawcy celem zabezpieczenia udzielanej kwoty kredytu? Umowa cesji  z kontraktu z NFZ pozwoli szczegółowo określić obowiązki stron oraz warunki, po spełnieniu których Wykonawca będzie uprawniony do realizacji zabezpieczenia. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty wzoru umowy cesji z kontraktu z NFZ?

Odpowiedź:

Tak na umowę cesji z NFZ , zgoda na cesję na wzorze ustalonym przez NFZ

Pytanie nr 12 

Prosimy o wskazanie głównego źródła spłaty kredytu 

Odpowiedź:

Umowy za świadczenia medyczne z NFZ
Pytanie nr 13

Wykonawca prosi o przedstawienie struktury przychodów ze sprzedaży za rok 2014 w podziale na NFZ i pozostałe, z wyszczególnieniem jakiej kategorii przychody Zamawiający uzyskuje  z pozostałych segmentów

Odpowiedź:

Informacja w sprawozdaniu za 2014 rok
Pytanie nr 14

Wykonawca prosi o informację, czy w trakcie trwania okresu kredytowania przewidywane jest przekształcenie SPZOZ w spółkę kapitałową oraz ewentualne przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST

Odpowiedź:

Nie

Pytanie nr 15

Czy wobec Szpitala prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania egzekucyjne? Jeśli tak to prosimy o wskazanie wysokości zajęć komorniczych w kolejnych miesiącach poprzez wyrażenie wartości procentowej relacji do miesięcznych przychodów z NFZ

Odpowiedź:

Nie
Pytanie nr 16

Czy wobec Szpitala prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań? Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości

Odpowiedź:

Nie
Pytanie nr 19

Czy Szpital przewiduje w najbliższym czasie zamknięcie oddziałów? Jeśli tak to których i dlaczego?

Odpowiedź:

Nie
Pytanie nr 20 

Czy w ostatnich latach odbyły się zamknięcia oddziałów? Jeśli tak to których i dlaczego?

Odpowiedź:

Nie
Pytanie nr 21 

Czy możliwe jest uzyskanie opinii bankowych nie starszych niż 1 miesiąc przed podpisaniem umowy. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisu zgodnie z którym udostępnienie kwoty Zamawiającemu nastąpi pod warunkiem ich dostarczenia?

Odpowiedź:

Tak opinia, Nie zmiana w umowie.
Pytanie nr 22 
Wykonawca prosi o przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 1 miesiąc) zaświadczeń z ZUS  i US o niezaleganiu w opłatach przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Tak, niezwłocznie po ich uzyskaniu, najpóźniej w dniu podpisania umowy
Pytanie nr 23

Prosimy o informację, czy oryginały zaświadczeń z ZUS i US o niezaleganiu w opłatach zostaną przekazane Wykonawcy przed zawarciem umowy lub wypłatą kredytu?

Odpowiedź:

Tak
Pytanie nr 24 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisu, zgodnie z którym udostępnienie kwoty Zamawiającemu nastąpi pod warunkiem przekazania Wykonawcy oryginałów zaświadczeń z ZUS i US (nie starszych niż 1 m-c) o niezaleganiu w opłatach przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

TAK
Pytanie nr 25 
	Liczba:
	Stan na 31.12.2013r
	Stan na 31.12.2014r

	- zatrudnionych na podstawie umowy o pracę
	1281
	1294

	- zatrudnionych na „kontraktach”
	30
	35

	- łóżek
	726
	730

	- hospitalizowanych
	27373
	27269


Odpowiedź:

Pytanie nr 33
Czy Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenie kredytu w postaci cesji z umowy z NFZ obejmować będzie kwotę kredytu wraz z całkowitym kosztem jego udzielenia?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 34
Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe zabezpieczenie kredytu w postaci oświadczenia 
o poddaniu się egzekucji (do 200% kwoty kredytu) w trybie art. 97 ustawy Prawo Bankowe z dnia 29.08.1997 (Dz. U. Nr 140 poz.939 z późn. zmianami).

Odpowiedź:

NIE

Pytanie nr 35
Z czego wynika spadek wartości kontraktu zawartego z NFZ na 2015r w porównaniu z wartością z roku 2014?

Odpowiedź:

Wartość umów za rok 2014 jest określona po zakończeniu roku tj. po zwiększeniach na mocy aneksów podpisywanych w trakcie roku 2014 oraz po jego zakończeniu (przed ostatecznym rozliczeniem), natomiast wartość na 2015 rok to stan początkowy, który zwykle jest niższy od stanu końcowego 
Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez zmianę terminu wykonania zamówienia z 56 miesięcy na 54 miesiące. W związku z tym zmianie ulega nazwa zadania we wszystkich dokumentach przetargowych z „Udzielenie kredytu lub pożyczki na okres 56 miesięcy w wysokości 5 milionów złotych” na „Udzielenie kredytu lub pożyczki na okres 54 miesięcy w wysokości 5 milionów złotych”
Zamawiający wykreśla punkt nr 5 załącznika nr 1 do SIWZ „Formularz Ofertowy”  o treści  „Oświadczamy, ze zapoznaliśmy się z treścią wzoru umowy załączonego do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i w przypadku wyboru naszej oferty zawrzemy z zamawiającym umowę sporządzoną na podstawie tego wzoru”
Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert na dzień 29 maja 2015 roku. Godziny pozostają takie same 

UWAGA: ZAMAWIAJACY INFORMUJE, ŻE ODPOWIEDZI NA POZOSTAŁE PYTANIA ZŁOŻONE PRZEZ WYKONAWCÓW ZOSTANĄ UDZIELONE W PÓŹNIEJSZYM TERMINIE 

Z poważaniem    
